

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

چهار فصل سرگرمی

برای دبستانی‌ها

مجموعه کتابت‌های آموزشی خلاق

برای کودکان ۶ تا ۱۰ ساله

کتاب چهارم / سرگرمی‌های دبستان

نوشته: تریش کافنر

برگردان فارسی: حسین فدایی حسین

فهرست

۵	مقدمه
۷	سرگروهی در تالیفات
۵۰	فعالیت‌های زیست‌شناسی
۵۷	فعالیت‌های کمک‌درسی
۱۱۰	پیوست / فعالیت‌های خودآموزی / اندراری

www.ketab.ir

«کودکان دست‌هایی هستند برای گرفتن بهشت.»

هنری وارد بیچر

بسیاری از مردم با شروع مدرسه رفتن کودکان نفس راحتی می‌کشند. فکر می‌کنند که دیگر می‌توانند برای خودشان هم کمی وقت صرف کنند (البته بعد از پنج سال یا بیشتر وقت گذاشتن برای یک نوزاد، نوپا و خرده‌ال این فکر می‌تواند فوق‌العاده لذت‌بخش باشد). بعضی دیگر مثل مارگات کلی و آنا ارسه‌نزا، با شروع مدرسه رفتن کودکان گریه می‌کنند؛ نه به خاطر جدا شدن از کودکان، بلکه به خاطر فرصت‌هایی که از دست داده‌اند؛ چون کارهای زیادی نکرده باقی می‌ماند.

شاید برای شما هم مثل من، با سرز، کارهای زیادی نکرده باقی بماند، اما زندگی هنوز تمام نشده است! اگرچه کودک مدرسه‌ای شما حالا دیگر یک برنامه‌درسی کامل و زندگی اجتماعی کوچکی دارد، اما هنوز هم اوقات فراغت و بیکاری برایش باقی می‌ماند. شما در این اوقات او را به انجام چه کارهایی تشویق می‌کنید؟ تماشای تلویزیون؟ بازی‌های رایانه‌ای؟ یا اینکه کارهای بهتری برایش دارید؟ کارهایی که او را به فکر کردن، خلاق بودن یا تعامل با دیگران تشویق کند.

هدف این کتاب کمک به شما برای بهینه‌سازی اوقات فراغت کودکان است. مجموعه بازی‌ها و فعالیت‌های این کتاب؛ خلاقیت، تخیل، مهارت‌های فکری، مهارت‌های اجتماعی و... را در کودک شما برمی‌انگیزد. با استفاده از این کتاب می‌توانید برای ساعت‌های بعد از مدرسه، بعد از ظهرهای گرم تابستان یا آخر هفته‌های کسل‌کننده زمستان فعالیت‌هایی را برنامه‌ریزی

کنید. بازی‌ها و فعالیت‌هایی که شما برای کودکان ترتیب می‌دهید، او را به خلاق بودن، فکر کردن و تعامل با دیگران تشویق می‌کند؛ کاری که بیشتر بازی‌های رایانه‌ای، دی‌وی‌دی‌ها و برنامه‌های تلویزیونی انجام نمی‌دهند.

اگرچه ایده‌های موجود در این کتاب بیشتر برای سنین شش تا ده سال مناسب است، اما کودکان بزرگ‌تر و بزرگسالان هم از بعضی از آنها اذت خواهند برد. از طرف دیگر، ممکن است بعضی از فعالیت‌های این کتاب، برای کودک شش‌ساله شما بسیار پیشرفته باشد، به این دلیل داده که تک‌تک کودکان شش‌ساله دنیا با هم متفاوتند. فعالیت‌های مجموعه «چهار فصل سرگرمی برای پیش‌دبستانی‌ها»^۱ برای توانایی‌ها و علایق خاصی کودکان شما مناسب‌تر است. شما می‌توانید چند ماه یا یک سال بعد به نفع این کتاب بروید.

من سعی کردم فعالیت‌ها و سرگرمی‌ها را در این کتاب به شیوه‌ای منطقی سازماندهی کنم، اما بعداً بعضی از آنها در فصول و شرایط مختلف قابل انجام هستند؛ مثلاً بازی‌های «قلم و کاغذ» برای مسافرت مناسب هستند، اما در روزهای بارانی هم می‌توان انجامشان داد و قطعاً برای پیشرفت مهارت‌های زبانی و ریاضی کودکان مؤثر هستند. بسیاری از بازی‌های داخل خانه را می‌توان در فصول تابستان در هوای آزاد بازی کرد، همچنین بعضی از بازی‌های بیرون از خانه را می‌توان داخل خانه انجام داد، بخصوص زمانی که هوا مناسب نشد. فعالیت‌های هنری و کاردستی‌ها برای روزهای بارانی و تعطیلات هم مناسب هستند، بنابراین هنگام انتخاب فعالیت‌ها از هر فصل، متفاوت بیندیشید.

امیدوارم این کتاب برای شما مفید باشد.

تریش کافنر